

UCHWAŁA Nr XXXII/252/10
RADY GMINY MIEŚCISKO
z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie: **uchylenia uchwały Nr XX/157/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.**

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)
Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:

§ 1

Uchyla się uchwałę Nr XX/157/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w części dotyczącej podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, przewidzianych w ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zmianami).

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXII/252/10 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XX/157/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

W dniu 09 kwietnia 2010 roku wprowadzone zostały zmiany do ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2010 r. Nr 81 poz. 530), w myśl których zgodnie z art. 8b upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania i wydawania w tych sprawach decyzji następuje w drodze pisemnego upoważnienia organu właściwego dłużnika.

Jednocześnie z wyroku Naczelnego Sadu Administracyjnego z dnia 5 stycznia 2010 r. o sygnaturze I OSK 948/09 wynika, iż przepis art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) nie może stanowić dla rady gminy podstawy do podjęcia uchwały o upoważnieniu kierownika ośrodka pomocy społecznej do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej w części dotyczącej podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych przewidzianych w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 7 ze zmianami) jest w pełni uzasadnione.